PAGE
2

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва

27-28 февраля 2019 г.
    № 11-07
О начале переговоров по заключению

Межотраслевого соглашения

В связи с окончанием 31 декабря 2018 года действия Межотраслевого соглашения, на заседании ЦС профсоюза от 24-26 апреля 2018 года               № 05-05-01было принято решение о начале подготовки проекта Межотраслевого соглашения по организациям, подведомственным Минобрнауки России на 2019-2021 годы.
В связи с этим на ЦС профсоюза утвержден состав комиссии по ведению коллективных переговоров и заключению нового Межотраслевого соглашения, которая приступила к своим обязанностям.

До конца 2018 года были получены замечания и предложения, сформирован проект соглашения, который был согласован с Профсоюзами работников агропромышленного комплекса и здравоохранения России.

В итоге 18 декабря 2018 года направлено письмо Министру науки и высшего образования РФ, в котором на основании ст. 36 Трудового кодекса Российской Федерации предложено вступить в коллективные переговоры по подготовке и заключению Межотраслевого соглашения по организациям, находящимся в ведении Минобрнауки России на 2019-2021 годы.
Одновременно с письмом направлен проект соглашения и согласованный список от Профсоюзов агропромышленного комплекса и здравоохранения России в состав комиссии по Межотраслевому соглашению.

Министерство науки и высшего образования РФ подтвердило свое согласие (письмо от 18 февраля 2019 г. № МН-145/СК) на вступление в коллективные переговоры и предложило План мероприятий («дорожная карта») в период с 01 марта по май 2019 г. провести необходимые согласования и закончить его подписанием соглашения.
Президиум ЦС профсоюза работников РАН  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять информацию к сведению.

Председатель профсоюза                                                          В.П. Калинушкин